
小原流いけばな教室

『たてるかたち』
リューカデンドロン､ガーベラ、デルフィニウム

就 任 あ い さ つ

６月号（第５０号）

7
（日）

6

館内の電気設備点検により、終日休館といたします。休館に伴い、行

政窓口も休止いたします。ご不便、ご迷惑をお掛けしますがご理解の

ほどよろしくお願いいたします。

６月１８日(水)～１９日(木)まで 臨時休館

今年もこくふまつりを開催します！こくふ朝市の出店者さん、
大学生、キッチンカーに加え、国府にある学校４校も様々な形で
関わってもらうことになりました。詳しくは別紙をご覧ください。

お 知 ら せ

こ く ふ ま つ り

このたび、国府まちづくりセンター長に就任いたしました前木と申します。
日頃より当センターの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい
ます。当センターは、地域の皆様とともに、国府の魅力をさらに高め、住み
よいまちづくりを進めることを使命としております。これまでの取り組みを
大切にしつつ、新たな視点やアイデアを取り入れながら地域の活性化に貢献
できるよう、皆様の声を大切にし、皆様とともに歩みを進めていくことを何
よりも大切にしたいと考えております。

今後とも、変わらぬご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。
皆様とともに、より良いまちづくりを目指し、力を合わせてまいりたいと

思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。
センター長 前木 俊昭

5月12日より、国府まちづくりセンターで勤務することになりました石田

夏子と申します。初めての環境で多くを学ぶ必要がありますが、どうぞ温か

い目で見守っていただければと思います。今後ともどうぞよろしくお願い申

し上げます。 事務員 石田 夏子

日 時：７月６日(日)

１０：００～１４：００

場 所：国府小学校 体育館



浜田市総合 ふれあいピンポン ナニカイ国府 ダンススポーツ 国府社協

防災訓練の日 胡悠 フレンド GBクラブ 絵手紙なかま
しおざいHAMADA 3B国府､眞鍋書道 眞鍋書道 千畳支部 子ども読書会

卓球教室 お魚のなかだ 琴扇芳 ダンススポーツ
MD会 サーフィン協会

国中３１期同窓会 ふれあいピンポン ふくっぴーサロン 国府民協 ポールEX 乳ガン検診 ふれあい食堂
しゅわーる フレンド,すずらん 眞鍋書道 いけ花教室 琴扇芳の会 こくふ子ども園

サーフィン協会 3B国府､眞鍋書道 宝寿会 ナニカイ国府 ダンススポーツ 楽書会

卓球教室 お魚のなかだ 琴扇芳 壮真会
MD会 つくしんぼ

剣詩舞部 お箏尺八教室 バウンスウォーク 月イチ講座 壮真会
あんそれいゆ ふれあいピンポン フレンド,すずらん ミステリーツアー 少年少女合唱団

しおざいHAMADA 3B国府､眞鍋書道

胡悠 卓球教室 琴扇芳

MD会 ダンススポーツ

アガーダ浜田 ふれあいピンポン フレンド,すずらん 出雲座 ポールEX,千畳支部 琴扇芳の会 楽書会
剣詩舞部 しゅわーる 3B国府 宝寿会 いけ花教室 ダンススポーツ 壮真会

卓球教室 お魚のなかだ 骨コツ体操 宝寿会 つくしんぼ

MD会

和（なごみ） お箏尺八教室
ふれあいピンポン

20(金) 21(土)

22(日) 23(月) 24(火) 25(水) 26(木) 27(金) 28(土)

15(日) 16(月) 17(火) 18(水) 19(木)

お魚のなかだ

29(日) 30(月)

6(金) 7(土)

8(日) 9(月) 10(火) 11(水) 12(木) 13(金) 14(土)

1(日) 2(月) 3(火) 4(水) 5(木)

イワタニ山陰
　  ミニ展示会

●上府町 1,332人(+13)   ●国分町唐鐘 1,612人(+8)

●国分町国分338人(±0)  ●久代町 248人(‐3)  

●下府町 1,409人 (+10) ●宇野町 237人 (-2)

●下有福町171人(-2) ●大金町 88人 (-1)

◆国府地区人口◆（４月末時点）

世帯数 2,648世帯(+19) 人口合計 5,435人(+23）

国府まちづくりセンター

利 用 予 定 表

☆白抜きの事業は主催事業です。

☆事業、教室、講座の内容などは

センターへお問合せください。

※掲載内容は5月26日現在のものです。

国府まちづくりセンター

（開館日）平日８時３０分～１７時１５分

( 住 所 )浜田市国分町 1981-136

( 電 話 )0855-28-1270

( メール )kokufu-k@ph-hamada.jp

【国府まちセン インスタグラム】
センターで開催する事業や取組み
等を紹しています。その他にも…
国府まちづくりセンターでできる
こと、部屋の利用の仕方について
の紹介などなど
上の二次元コードを読み取ってください

センターたよりが必要な方は

まちづくりセンターロビーに

置いていますので、ご自由に

お持ち帰りください

※水曜日のお魚のなかだ（16:30～18:00）の販売は変更になる場合がありま
す。詳しくはお問合せください。 お魚のなかだ（℡ 25-5065）

臨 時 休 館

佐々田奉公会の図書の入れ替えを行いました
ロビーにある本は図書室同様、貸出しを行ってますので
お気軽にご利用ください

月イチ講座「ミステリーツアー ～自然との出会い～」
★日 時：６月２０日(金) 9:30～12:30

★場 所：国府まちづくりセンター 調理室

★定 員：１０名程度 ※詳しくはチラシか

★参加費：300円 インスタグラムをご覧ください

ロ ビ ー の 図 書 の 入 れ 替 え を 行 い ま し た

５/26

受付開始


